
  Landesrecht 

 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 1 

Bundesland 

Burgenland 

Kurztitel 

Geschäftsordnung des Amtes der Burgenländischen Landesregierung 

Kundmachungsorgan 

LGBl.Nr. 50/1969 aufgehoben durch LGBl.Nr. 36/2016 

Inkrafttretensdatum 

01.01.1970 

Außerkrafttretensdatum 

30.06.2016 

Beachte 

Tritt mit LGBL. Nr. 36/2016 außer Kraft. 

Langtitel 

Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 12. September 1969, mit der die 
Geschäftsordnung des Amtes der Burgenländischen Landesregierung erlassen wird (GeOA) 

 

StF: LGBl. Nr. 50/1969 

Änderung 

LGBl. Nr. 26/1998 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 3 Abs. 2 des Bundesverfassungsgesetzes vom 30. Juli 1925, BGBl. Nr. 289, 
betreffend Grundsätze für die Einrichtung und Geschäftsführung der Ämter der Landesregierung außer 
Wien, wird mit Zustimmung der Burgenländischen Landesregierung und, soweit die Geschäfte der 
mittelbaren Bundesverwaltung in Betracht kommen, mit Zustimmung der Bundesregierung verordnet: 

https://apps.bgld.gv.at/web/landesrecht.nsf/0/C837AFCB7A60F64BC1257ED500307E07/%24FILE/16%20St%C3%BCck%201969%20LGBl%2050-55.pdf?Open
https://apps.bgld.gv.at/web/landesrecht.nsf/0/BB1FC928F5239C39C1257ED50030EE57/%24FILE/9%20St%C3%BCck%201998%20LGBl%2026-27.pdf?Open

